
Dansk Selskab for Pædiatrisk Fysioterapi – udvalg Arbejdsgruppe for Faglig Aktivitet 

Kommissorium for Arbejdsgruppe for Faglig Aktivitet 

Kommissorium for Arbejdsgruppe for Faglig Aktivitet (AFA)

Baggrund

Arbejdsgruppe for Faglig Aktivitet (AFA) er et udvalg nedsat af generalforsamlingen for DSPF. 
Udvalget planlægger og gennemfører faglige aktiviteter.

Formål

At understøtte formålet med Dansk Selskab for Pædiatrisk Fysioterapi1 gennem afholdelse af faglige 
aktiviteter, primært for medlemmer af selskabet.

Målet er, at der hvert år afholdes mindst én faglig aktivitet: Årskonferencen

Organisering og aktiviteter

AFA nedsættes for ét år ad gangen på generalforsamlingen og består af 4-6 medlemmer.

AFA samarbejder med bestyrelsen for DSPF samt de øvrige udvalg herunder redaktionen og 
subspecialeudvalgene. Samarbejdet med bestyrelsen varetages af et ansvarshavende 
bestyrelsesmedlem, der fungerer som bindeled mellem AFA og bestyrelsen.

AFA er ansvarlig for afholdelse af Årskonferencen, og kan desuden efter aftale med bestyrelsen i 
DSPF afholde andre korte kurser og temadage.

AFA følger DSPFs retningslinjer (honorar, undervisningstakster mm)

Udvalgsmedlemmer modtager godtgørelse jf. DSPF’s retningslinjer (her). Ved arrangementer AFA 
afholder gives der kørselsgodtgørelse til fremmødte udvalgsmedlemmer.

Ved barsel eller anden fravær udbetales der reduceret godtgørelse.

Som udvalgsmedlem i AFA forventes det, at man er medlem af DSPF.

Ramme for opgave

AFA forventes at planlægge og afholde årskonferencen med et økonomisk resultat, der går i nul. Et 
eventuelt overskud overføres til det efterfølgende år og kan anvendes i planlægningen af næste 
konference.

                                                         
1 Dansk Selskab for Pædiatrisk Fysioterapi har til formål at danne organisatorisk ramme om specialet 
i pædiatrisk fysioterapi med henblik på at styrke de faglige miljøer og bidrage til at realisere visionen 
om specialiseret og evidens baseret fysioterapi indenfor området.

https://boernefysioterapi.dk/siteassets/dokumenter/retningslinjer-og-vedtagter/dspf-retningslinjer-2023---revideret--03-2023.pdf


AFA har beslutningskompetence i forhold til valg af tema og emne samt den løbende planlægning, så
længe budget og tidsfrister for aftaler med kursussted, oplægsholdere og tilmeldinger overholdes.

Bestyrelsen i DSPF ønsker at blive orienteret når AFA vælger emne.

Det forventes, at AFA løbende konfererer med DSPF’s bestyrelse om økonomiske forhold og 
orienterer bestyrelsen, hvis der opstår ændringer, der kan påvirke det samlede budget eller 
konferencens gennemførelse.

DSPFs eksterne konsulent støtter AFA ift. budgetlægning, oprettelse af arrangement samt reklame 
for arrangementet på hhv. SoMe og nyhedsbreve. 

For at dette kan støttes bedst muligt forventes følgende deadlines at blive overholdt: 

 Kendskab til kursussted, forplejning, udgifter til oplægsholdere og afbudspolitik for 
budgetlægning 1/4

 Tilbagemelding til konsulent ift. pris for medlemmer og ikke medlemmer, beskrivelse af 
emne, beskrivelse af oplægsholdere, billede på oplægsholdere 15/5

 Det forventes at tilmelding til arrangementet åbnes omkring 1/6

Ovenstående information kommunikeres direkte til DSPFs eksterne konsulent.

AFAs opgave og møder
Udvalget planlægger selv arbejdet og vurderer behov for afholdelse af møder.
Det forventes at udvalget vil have behov for afholdelse af 1-4 online møder årligt.

Udvalget opfordres til at sparer med DSPF subspecialegrupper ift. emner og viden på det 
pågældende område. Det vil foretrækkes at emnet koordineres med redaktionens arbejde i 
medlemsbladet Børn i Fysioterapi for at skabe en rød tråd for DSPFs medlemmer.

AFA benytter Betterboard IT-portal som fælles kommunikationsredskab. Her lægges dokumenter 
samt referater. 


